
SMLOUVA O DÍLO
Č. KRPE-101077/ČJ-2022-1700AO

uzavřená dle § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění
(dále také smlouva)

Článek l.
SMLUVNÍ STRANY

Objednatel

název:
sídlo:

zastoupený:

IČ:

DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:
kontaktní osoba:

tel., e-mail:

(dále jen ,,objednatel")

Česká republika - Krajské ředitelství policie Pardubického kraje

Na Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice

72050250

CZ72050250

ČNB

11234881/0710

Zhotovitel

název:

sídlo:

zastoupený:
lČ:

DIČ,

bankovní spojeni:

číslo účtu:

kontaktní osoba:

tel., e-mail:

JÍŠA S. r. O.

Kolčavka 1/68, 190 00 Praha 9

26724332

CZ26724332

ČSOB

262800665/0300

zapsán v obchodním rejstříku, vedenéni Městským soudem v Praze, oddíl C.. vložka 89713

(dále jen ,,zhotovitel")



ČLÁNEK ||.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele na své náklady a nebezpečí zhotovit a
předat řádně, včas a ve sjednané kvalitě dílo specifikované v článku íl. této smlouvy. Dílo
bude provedeno v rozsahu ,,Technická specifikace kynologické vestavby do vozidla VW
Transporteŕ' (Příloha č. 1 této smlouvy), a za cenu stanovenou touto Smlouvou o dílo (dále
také ,,smlouva"). Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za
řádně a včas zhotovené a předané dílo sjednanou cenu dle či. IV.

2. Specifikace díla:
2.1 Předmětem je provedení speciáiní vestavby do vozidla VW Transporter, VIN:

WV2ZZZ7HZFH148947, RZ: 5EO 5145 v policejním provedeni (dále jen ,,vozidlo")
v rozsahu dle přílohy č. 1.

2.2 K provedeni vestavby bude zhotoviteli předáno vozidlo, které je ve výlučném vlastnictví
objednatele.

2.3 Montované díly, součásti a přislušenství musí být nové, schválené pro český trh, z aktuální
produkce a objednatel bude jejich prvním uživatelem.

2.4 Vozidlo po provedeni díla musí splňovat podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., o
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, zákonem č. 168/1999 Sb., o
pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a zákonem č. 307/1999,
změna o pojištěni odpovědnosti z provozu vozidla ve znění pozdějších předpisů a musí být
zcela připraveno k okamžitému provozu na pozemních komunikacích.

2.5 Veškeré provedené úpravy na předmětném vozidle musí mít schválenou technickou
způsobilost pro provoz na pozemních komunikacích a změny technických údajů musí být
zapsány do technického průkazu předmětného vozidla (jedná se např. o změny výšky
vozidla, provozní hmotnosti, příp. dalších údajů souvisejÍcÍch s požadovanou vestavbou), to
vše na náklady zhotovitele.

2.6 Součástí předmětu smlouvy je rovněž provedeni zkušebního provozu vozidla a výbavy v
reálném provozu za přítomnosti technických zástupců objednatele.

ČLÁNEK Ill.
MÍSTO A TERMÍN DODÁNÍ DÍLA

1. Místem dodáni díla jsou prostory zhotovitele na adrese: Kolčavka 1/68, 190 00 Praha 9
2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli bez vad a nedodělků nejpozději do

15. prosince 2022. Termín dokončeni díla je možné zkrátit, nesmí však dojit k nedodrženi
technologických lhůt a ani ke zhoršení kvality nebo rozsahu díla.

3. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o terminu předáni díla do zkušebního provozu
nejméně pět pracovních dnů předem, prostřednictvím přklušného zástupce pro věci
technické.

ČLÁNEK lV.
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy
objednatel zaplatí zhotoviteli jako cenu nejvýše přípustnou.

Celková cena díla bez DPH 164 660,- Kč

2



Cena DPH 21% 34 579,- KČ

Celková cena díla včetně DPH 199 239,- KČ

2. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady
vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla.

3. Cena díla bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném zhotoveni a
předání díla a jeho převzetí objednatelem.

4. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy,
název veřejné zakázky, evidenční číslo smlouvy KRPE-101077/ČJ-2022-1700AO a dále
vyčísleni ceny díla bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu díla včetně DPH.

5. Faktura bude vystavená na sídlo zhotovitele, a to Krajské ředitelství policie Pardubického
kraje, Na Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice.

6. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu o předáni a převzetí zhotoveného díla.
7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů ode dne

doručení faktury na kontaktní adresu objednatele. Cena díla se považuje za uhrazenou
okamžikem odepsání fakturované ceny díla z bankovního účtu objednatele. Pokud
objednatel uplatni nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel
povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů.

8. Objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její části.
9. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,

která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení
náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21
kalendářních dnů.

ČLÁNEK V.
PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel je při zhotoveni díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších
znalostí a schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno
objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny.

2. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobeni škody objednateli nebo jiným subjektům z
titulu opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek vyplývajicIch ze zákona, jiných norem
nebo vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy apod., je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto
škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese
zhotovitel.

3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

4. Objednatel si vyhrazuje právo po dohodě se zhotovitelem vykonávat kontrolu průběhu prací
na díle 1 x týdně.

5. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšWeni předmětu díla
vyplývajkich z podmínek při provádění díla, nebo z odborných znalosti zhotovitele, je
zhotovitel povinen na tyto změny upozornit objednatele. Zástupce objednatele za účasti
zástupce zhotovitele provede písemný soupis těchto změn, doplňků nebo rozšÍření, provede
oceněni podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla, a pokud to není možné, tak
podle jim navrhovaných cen a předloží tento soupis se zdůvodněním nezbytnosti provedení

3



6.

7,

8.

9.
a)

b)

C)

d)

10.

11.

objednateli. Teprve po jeho odsouh|asenÍ objednatelem na základě schváleného Protokolu o
posouzeni změn v průběhu prováděni díla vyzve objednatel zhotovitele k poskytnutí
potřebné součinnosti k uzavřeni dodatku smlouvy o dílo.
Zhotovitel může navrhnout použiti obdobných materiálů, výrobků nebo technologiI
uvedených v technické specifikaci kynologické vestavby do vozidla VW Transporter za
předpokladu zlepšení technických a užitných parametrů, které předloží objednateli ke
schváleni. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály,
technologie nebo výrobky než dle přílohy č. 1. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to,
že při realizaci díla použije pouze suroviny, materiály a výrobky, které mají platné certifikáty,
případně atesty na jakost. Platné doklady o certifikaci, atesty o jakosti a kompletnosti
výrobků, případně doklady o shodě pro všechny použité suroviny, materiály a výrobky,
budou předány objednateli při předání a převzetí díla.
Před předáním zhotoveného díla bude proveden zkušební provoz vozidla a výbavy v
reálném provozu za přítomnosti technických zástupců objednatele.
O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí díla
(dále jen ,,protokol") ve dvou vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami
a každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení protokolu.
Zhotovitel dodá při předáni předmětu díla všechny potřebné dokumenty a doklady, zejména:
návody k obsluze všech namontovaných zařízeni v českém jazyce,

prohlášeni o shodě k použitým zařízením a vestavbě,

protokol o elektro-revizi,

technický průkaz motorového vozidla s provedeným zápisem změn.

Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel
důvody odmítnuti převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do 5 pracovních dnů
od původního terminu předáni díla.
Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, veškeré
zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud nedodržením tohoto
ustanoveni vznikne jakákoliv škoda zaviněním zhotovitele, nese veškeré vzniklé náklady
zhotovitel.

ČLÁNEK VI.
VLASTNICKÉ PRÁVO K ZHOTOVOVANÉ VĚCI A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA NÍ

1. Vlastníkem vozidla je od počátku objednatel.
2. Vlastnické právo ke zhotovované věci přechází na objednatele okamžikem zaplacení

dohodnuté ceny. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované ceny
díla z bankovního účtu objednatele.

3. Nebezpečí škody na zhotovené věci nese od počátku zhotovováni do předáni a převzetí díla
zhotovitel.

ČLÁNEK VII.
ZÁRUČNÍ DOBA A REKLAMACE

1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím provedeného díla dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od data
předání zhotoveného díla objednateli bez omezení počtu najetých km.

2. Zhotovitel ručí za zajištění originálnIch náhradních dílů a možnost prováděni servisu ve
smluvně zajištěném autorizovaném servise.

4



3. Zhotovitel souhlasí s prováděním běžných předepsaných servisních úkonů v rámci záruční
doby (výměna olejových náplní, olejového filtru apod.), ve vlastních, policejních,
opravárenských zařízeních a opravnách Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra ČR bez vlivu
na záruku.

4. Reklamace vad musí být provedena písemně.
5. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny zástupcem objednatele pro věci technické.
6. Pokud objednatel uplatni nárok na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu

odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, pokud by
výše uvedená lhůta nebyla přiměřená.

7. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady způsobem a v termínu, uvedeném v předchozích
ustanoveních, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 1.000,- KČ za každou
reklamovanou vadu a den, o který bude s odstraněním reklamované vady v prodlení.
Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do
rozhodnutí soudu.

8. Nenastoupi4i zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 14 dnů po obdrženi
reklamace objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou
specializovanou firmu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

9. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

10. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jim
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, resp.
že vadu způsobil nevhodným užíváním díla uživatel apod., je objednatel povinen uhradit
zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vady, vzniklé náklady.

ČLÁNEK VIII.
SMLUVNÍ POKUTY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. V případě nedodrženi termínu zhotoveni a předání řádně zhotoveného díla podle ČI. Ill. ze
strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad díla podle
ČI. V. nebo v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla podle ČI. VIl. je zhotovitel
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- za každý i započatý kalendářní
den prodlení.

2. Jestliže zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle či. lX. nebo ČI. X., zavazuje se zhotovitel
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušeni
povinnosti.

3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, byt' i
započatý, den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne jejího
uplatněni.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodněni v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně
dokončit dílo.

6. Za podstatné porušeni této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

a)

b)

prodlení zhotovitele s předáním řádně zhotoveného díla,
neodstraněni vad díla ve lhůtě stanovené podle ČI. VIl.,

5



C) porušeni jakékoli povinnosti zhotovitele podle či. IX. nebo ČI. X.,

d) postup zhotovitele při zhotoveni díla v rozporu s pokyny objednatele.

7. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku zhotovitele probíhá exekuční řízení,
b) proti zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení,
C) zhotovitel vstoupí do likvidace.

8. Skutečnosti uvedené v odst. 7. je zhotovitel povinen neprodleně oznámit objednateli,
v případě škody způsobené objednateli neoznámením těchto skutečnosti, odpovídá za takto
vzniklou škodu statutární orgán zhotovitele.

9. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce
v zadávacím řIzeni informace nebo doklady, které neodpovidají skutečnosti a měly nebo
mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízeni.

10. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než 30
kalendářních dní.

11. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

12. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy
vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následujíck

a)

b)

')

d)

zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je
stanovena cena díla,
zhotovitel provede finanční vyčÍs|ení provedených prací a zpracuje "dílčí konečnou
fakturu",
zhotovitel vyzve objednatele k "dňčimu předáni díla" a objednatel je povinen do
5 dnů od obdrženi vyzváni zahájit "chiči přejimaci řízenŕ',

po dílčhn předání provedených prací sjednají obě smluvní strany písemně zrušeni
smlouvy.

ČLÁNEK lX.
POVINNOST MLČENLIVOSTI

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plněni této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích
a spolupracovnicích a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí
osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřístupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1. všechny osoby, které
se budou podílet na realizaci díla dle této smlouvy.

3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na realizaci díla dle této
smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

6



5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran nebo zástupců pro věci technické.

ČLÁNEK X.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů v či. l této smlouvy.

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí s uveřejněním svých identifikačních údajů,
smlouvy uzavřené na veřejnou zakázku včetně všech jejich budoucích změn a dodatků, výše
skutečně uhrazené ceny za předmět plnění, seznamu subdodavatelů, případně akcionářů,
a to v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů.

ČLÁNEK XI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona

o registru smluv.

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv Krajské ředjte|ství
policie Pardubického kraje. Druhé smluvní straně bude potvrzení o uveřejnění v registru
smluv doručeno elektronicky.

4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.
5. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy budou

řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují smluvní
strany k této smlouvě své podpisy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou niže uvedené přílohy.

Příloha č. 1 Technická specifikace kynologické vestavby do vozidla VW Transporter

jo



Tovární značka a typ vozidla

Technická specifikace kynologické vestavby do vozidla VW Transporter

Vozidlo VW Transporter určené k vestavbě
VW Transporter 2,0 BiTDI, RZ: SED 5145, VIN: WV2ZZZ7HZFH148947

Požadované parametry kynologické vestavby

Prvky výbavy, které zůstanou v původnÍpQdobě vozidki zůstane v policiejnŕch barvách (polepy)

Na vozidle zůstane namontováno výstražné světelné a zvukové zařízeni v plném rozsahu, vC. ovládacich prvků
Zůstane 5-ti místně uspořádání interiéru (dojde k posunuti zadní řady sedadel - viz niže)
Zůstane namontován světelný teleskopický stožár
ZŮstane namontované nezávislé tQpeni

Prvky výbavy, které se budou demontovat Demontáž sklopného střešního panelu
(veškeré demontované prvky odevzdat zadavateli) Demontáž stolku se zásuvkami v prostoru za řidičem

Demontáž skříněk a regálů v zavazadlovém prostoru, včetně boxu pro elektrocentrálu

Prvky výbavy, které se budou v rámci vozidla přemi$ťovat Posunutí zadní řady tří sedadel, vC. úložného prostoru pod nimi směrem dopředu (uvolnit místo pro instalaci kotců pro psy)

Posunutí dělícI přepážky (mezi středním a zavazadlovým prostorem) směrem dopředu (uvoEnit místo pro instalaci kotců pk) psy)
Přemístěni boxu pro elektrocentrálu, elektrocentrály a kanystru na PHM směrem dopředu do prostoru světerlného stožáru
Přenústění hasIdho přístroje směrem dopředu k boxu pro elektrocentrálu
PřemIstěnísvětelných puků směrem dopředu k boxu pro elektrocentrálu
Přemístěni přenosných svítilen, vC. dokovacích stanic směrem dopředu k boxu pro elektrocentrálu

Nově požadované prvky výbavy Úprava podlahy (pmtiskluzové provedeni) ve střední a zadní části vozidla

Zabezpečit montáž boxu pro 4 psy do zavazadlového prostoru (box pto 4 psy dodá zadavatel)
Dodat a namontovat střešní ventilátor , vC, ovládacích prvků, do prostoru nad boxy pro psy


